РЕШЕНИЕ

(XVIII сессия III созыва)

От «19» июня  2015 г.                            № 40                                                  с. Канчалан

        В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения

Канчалан Анадырского муниципального района в соответствии с действующим

законодательством.

Совет депутатов сельского поселения Канчалан,

РЕШИЛ:

         1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета депутатов

сельского поселения  Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселение Канчалан» согласно Приложению №1 к настоящему решению.

        2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов

сельского поселения Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселение Канчалан»  на 26 июня 2015 года. Начало  слушаний состоится

в 18.00 часов по адресу: Чукотский автономный округ, с. Канчалан,  ул. Украинская,

дом 1 в  помещении Администрации сельского поселения Канчалан.

         3. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Канчалан

О назначении публичных слушаний по

проекту  Решения Совета депутатов

сельского поселение Канчалан «О

внесении изменений  в Устав сельского

поселения Канчалан.

поселения Канчалан «О внесении изменений в Устав сельского поселения

Канчалан», согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

         4. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета  депутатов

сельского поселения Канчалан «О внесении  изменений и дополнений в Устав

сельского поселение Канчалан» проводятся в порядке, предусмотренном

Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в органе

местного самоуправления с участием  населения села Канчалан».

         5. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава сельского поселения Канчалан                                                      А.А.Макушкин

РЕШЕНИЕ

От ___________                                        №                                               с. Канчалан

В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан Анадырского

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с

действующим федеральным законодательством, принимая во внимание результаты

публичных слушаний, а также требования Федерального закона       от 16 июля 2009

года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Совет депутатов сельского поселения Канчалан,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Канчалан Анадырского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения

Канчалан от 02.06.2009 года № 58 согласно Приложению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу

для государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения Канчалан                  А.А. Макушкин

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Канчалан

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Канчалан

 от 19.06.2015г. №  40

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Канчалан

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Канчалан

от 19.06.2015г. №

Состав Организационного комитета,

уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета

депутатов сельского поселения Канчалан «О внесении изменений в Устав сельского

поселения Канчалан»

1. Неб Людмила Филипповна – председатель оргкомитета

2. Кириллова Оксана  Елисеевна – секретарь оргкомитета

3. Рультытегина Анастасия Васильевна  – член оргкомитета

Приложение

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Канчалан

от ____________2015г. № __

Изменения в Устав

сельского поселения Канчалан

Анадырского муниципального района

        Внести в Устав сельского поселения Канчалан Анадырского муниципального

района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Канчалан от

02.06.2009 года № 58 следующие изменения и дополнения:

1. Статье 3

1.1. Часть 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Присоединение поселения к городскому округу с внутригородским делением

осуществляется с согласия населения данного поселения и городского округа с

внутригородским делением в соответствии с их уставами, а также с учетом мнения

населения муниципального района, из состава которого исключается указанное

поселение, выраженного представительными органами указанных муниципальных

образований.

Поселение, присоединяемое к городскому округу с внутригородским

делением, наделяется законом субъекта Российской Федерации статусом

внутригородского района.»

1.2. Часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом

городского поселения осуществляются законом субъекта Российской Федерации с

согласия населения соответствующего поселения, выраженного путем голосования,

предусмотренного частью 3 статьи 24 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

       2. В части 3 статьи 9 слова «Муниципальные правовые акты» заменить

словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

       3. Статью 10 изложить в новой редакции:

           Статья 10. Вопросы местного значения сельского поселения Канчалан

        1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения Канчалан,

утверждение и исполнение бюджета сельского поселения Канчалан, осуществление

контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении

бюджета сельского поселения Канчалан;

       2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

       3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в

муниципальной собственности поселения;

../../ната/Local%20Settings/Temp/Мои%20документы/Новая%20редакция%20Устава/ViewDoc.asp
../../ната/Local%20Settings/Temp/Мои%20документы/Новая%20редакция%20Устава/ViewDoc.asp

      4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения;

      5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи,

общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

      6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры;

      7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

      8) формирование архивных фондов поселения;

      9)утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих

в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений

и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и

ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по

благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия

собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве

прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения

(включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с

наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых

архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в

границах населенных пунктов поселения;

     10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального

или межмуниципального значения, местного значения муниципального района),

наименований элементам планировочной структуры в границах поселения,

изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в

государственном адресном реестре;

     11) содействие в создании сельскохозяйственного производства, создание

условий для развития малого и среднего предпринимательства;

     12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

в поселении;

     13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

     4. Статья 12

     4.1.  в пункте 3 части 1 слова «формирование и размещение муниципального

заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд»;

     4.2. пункты 4.1 части 1 исключить;

     4.3. пункты 4.2 части 1 исключить;

     4.4. пункт 8.1 изложить в новой редакции:

     «8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются

Правительством Российской Федерации.»;

      4.5. пункт 11 части 1 изложить в новой редакции:

       «11) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов

представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений.».

       4.6. В абзаце 1 части 2 слова «8-10, 17-20» заменить словами «10,20».

      5. Пункт 12 части 2 статьи 30 исключить.

      6. Часть 7 статьи 27 изложить в новой редакции:

      «7. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность,

подконтрольность органов местного самоуправления, а также вопросы организации

и деятельности указанных органов определяется уставом муниципального

образования в соответствии с законом Чукотского автономного округа.».

      7. часть 7 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального

образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения

представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку,

обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы

муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в

законную силу.».

8. Часть 2 статьи 43 исключить.

9. Статью 65 изложить в новой редакции:

«Статья 65 Бюджет сельского поселения Канчалан (местный бюджет)

1. Сельское поселение Канчалан имеет собственный бюджет (далее - местный

бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и

исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением,

составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета

осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения Канчалан

самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом

Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия сельского поселения Канчалан устанавливаются

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета,

годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения

местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических

затрат на их денежное содержание подлежат официальному обнародованию.

garantf1://70298922.1000/

5. После обнародования, но не более чем через 15 дней проект местного

бюджета, отчет о его исполнении выносится на публичные слушания. Результаты

публичных слушаний подлежат обнародованию.».

 10. Статью 66 изложить в следующей редакции:

«Статья 66. Доходы местного бюджета

Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о

налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

         11. Статью 67 изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Расходы местного бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии

с расходными обязательствами сельского поселения Канчалан, устанавливаемыми и

исполняемыми органами местного самоуправления сельского поселения Канчалан в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств сельского поселения Канчалан

осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

12. статью 71 изложить в следующей редакции:

«Статья 71 Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Канчалан.».

garantf1://12012604.30001/
garantf1://10800200.20001/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/